
ARIDA　2017. ９ ⑫

編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

http://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
9
月
号
　
2017

年
９
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

　９月に入り残暑厳しいなか
にも、ほのかな秋の気配が感
じられる季節となりました。
先月11日には第38回紀文まつ
りが無事終了し、ご支援とご

協力をいただきました皆様方に心からお礼申し上げま
す。また、７月29日には、714の客席を有する紀文ホー
ルと蔵書12万冊の図書館を併設した市民会館がオープ
ンをいたしました。完成披露式典では、会場いっぱい
の市民の皆様と一緒に喜びを分かち合うことができま
したことを大変うれしく思っております。今月も長寿
祭をはじめ、コンサートやミュージカルなどの催しを
予定しておりますので、多くの皆様に足を運んでいた
だければ幸いに存じます。
　また、先日、図書館を訪れたところ、夏休みの宿題
に励んでいる小学生や受験勉強をしている高校生たち

が、それぞれの有意義な時間を過ごしている姿を拝見
しました。
　多くの皆様のご尽力で素晴らしい市民会館及び図書
館が完成したことに、改めて心から感謝を申し上げま
すとともに、市民の皆様にとりまして豊かに暮らす生
活の一部となれるよう、有効に活用していきたいと
思っています。
　この施設が文化交流の中心として、また、まちづく
りの重要拠点として、本市の歴史の１ページに深く刻
まれることを願いつつ、新たなまちづくりに向けて、
私たちは本をめくるように次のページへと歩み始めな
ければなりません。
　今後とも市民の皆様と歩調を合わせ、まちづくりの
推進に取り組んでまいりますので、ご理解とご協力を
よろしくお願い申し上げます。
 有田市長　望月 良男

日
時　

10
月
15
日
（
日
）
９
時
出
発
（
所
要
時
間
約
3.5
時
間
）

※

雨
天
決
行
。

※

市
内
に
波
浪
警
報
以
外
の
警
報
が
発
令
さ
れ
た
場
合
は
中
止
。

集
合
場
所　

有
田
市
立
病
院

行
程　

有
田
市
立
病
院 

↓ 

赤
岩
観
音 

↓ 

弓
場
池 

↓ 

国
主
神

社 

↓ 

正
善
寺 

↓ 

初
島
公
民
館
（
心
光
寺
） 

↓ 

山
本

屋
敷
（
港
町
公
民
館
） 

↓ 

有
田
市
立
病
院

持
参
品　

雨
具
、
飲
み
物
、
タ
オ
ル
等

定
員　

１
０
０
名
（
定
員
超
過
の
場
合
は
後
日
抽
選
）

申
込
方
法　

専
用
用
紙
に
記
入
の
上
、
フ
ァ
ッ
ク
ス
・
郵
送
・

持
参
に
て
、
お
申
込
み
く
だ
さ
い
。

　

専
用
用
紙
は
市
民
会
館
事
務
局
に
備
え
て
い
る
ほ
か
、市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

※

電
話
で
の
受
付
は
し
て
お
り
ま
せ
ん
。

申
込
期
間　

９
月
４
日
（
月
）
〜
９
月
20
日
（
水
）

　
　
　
　

生
涯
学
習
課
（
市
民
会
館
内
）

住
所　

〒
６
４
９―

０
３
０
４　

箕
島
46
番
地

電
話　

82
ー
２
６
２
６　

フ
ァ
ッ
ク
ス　

82
ー
２
６
５
５

※

火
曜
日
は
休
館

　

で
す
。

■
当
日
、
文
化
福
祉

セ
ン
タ
ー
及
び
市
立

病
院
に
て
健
康
フ
ェ

ス
テ
ィ
バ
ル
を
同
時

開
催
し
て
お
り
ま
す
。

申
・
問


